manifeste redarguit universos, quicumque principem animi partem in corde statuunt. Nam quum aliquando vidissem quendam ex Athenaei discipulis caput aceto et oleo rosaceo mixtis perfundentem, prohibui, jussique pectori admovere id remedium, quippe laesam in delirio esse partem principem, eam autem esse auctore Athenaeo in corde, itaque non recte relicto pectore caput eum, integrum praesertim membrum, vexare eique negotium facessere nunc oxyrrhodinum infundendo, nunc radendo, tum spondylium aut serpyllum aut id genus aliquid admovendo, imo vero si malum traheret, etiam castoreum aut certe etiam cucurbitam, nam id esse persimile ac si cui in femore phlegmone sit, calcaneo remedium applicet. Quin etiam in lethargicis nemo est, qui capiti non applicet auxilia, nam et is affectus contrarius quodammodo secundum speciem phrenitidi est. Gignitur autem cerebro patiente, in quo princeps animi pars residet. Ergo quum humor qui in cerebro redundat frigidus est, insensibilitas immobilitasque hominem opprimunt, quum vero calidus est,

Ed. Chart. X. [313. 314.]

Ed. Bas. IV. (182.)

εὐκιησία μᾶλλον, ὡς ἂν εἴποι, τις ἅμα τῆ τοῦ λογισμοῦ βλάβη. συμβαίνει γὰρ, ὡς ἐν τοῖς περὶ τούτων δίδεικται λόγοις, διὰ μὲν τὴν ψίξιν ἢ ἀρχία, διὰ δὲ τὴν θερμασίαν ἢ ἀμετρος κίνησις, ἐκ δὲ τῆς χυμῶν μοχθηρίας ἢ ἀνοία. φλεβοτομητέον οὖν ἐστὶν ἐπὶ τῶν τοιούτων παθῶν κατ' ἀρχὰς εὐθὺς ἰσχυρᾶς μὲν οὔσης εἰς τοσοῦτον τῆς δυνάμειος ὡς ἐνεγκεῖν ἀλύπως τὴν φλεβοτομίαν, ἐτέρου δὲ μηδεὶος κωλύοντος ὧν ἐν τοῖς περὶ φλεβοτομίας εἵπομεν οἷον ἦτοι πλήθους ὠμῶν χυμῶν ἢ παιδικῆς ἡλικίας ἢ ὥρας ἢ χώρας ἐσχάτως θερμῆς ἢ ψυχρᾶς. τοῦτο μὲν οὖν κοινὸν ἀμφοτέροις τοῖς νοσήμασιν, ὅσα τε μετὰ καταφορᾶς καὶ ὅσα μετ' ἀγρυπνίας γίνεται. κοινὸν δὲ καὶ τὸ κατὰ τὴν ἀρχὴν ὀξύροδιον προσφέρειν· ἀπώσασθαι γὰρ χρὴ τῆς κεφαλῆς τὸν χυμὸν, ὅποιος ἂν εἴη. τὰ δ' ἐφεξῆς ἐναντία, πρᾶναι μὲν γὰρ προσήκει τὰ μετὰ τῶν ἀγρυπνιῶν, ἐπεμείριν δὲ τὰ μετὰ τῆς ἀκινήσιας. εἰκότως οὖν ἀκμαζόντων αὐτῶν τοῖς μὲν ἀγρυπνιτικοῖς καὶ περικοπτικοῖς νοσήμασι τὰς διὰ μήκωτος κωδεῖαν ἐπιβροχὰς προσοίσομεν, [314] ὀσφρανοῦμέν τε καὶ διαχρίζομεν, ἦτοι

perpetuus potius motus, ut dixerit aliquis, una cum rationis noxa. Accidit enim, veluti monstratum in libris de his est, ex frigore segnitias, ex calore immodicus motus, ex humoris vero vitio dementia. Itaque incidenda in talibus affectibus vena est statim ab initio, si modo tam validae sint vires, ut sine noxa millionem sanguinis tolerent, ac nihil prohibeat eorum quae de secunda vena retulimus, sicuti vel crudi humoris copia vel puerilis aetas vel anni tempus vel regio in qua sit extremus calor aut frigus. Atque hoc quidem commune utrique morbo, et ei qui cum sopore et ei qui cum vigiliis incidit. Commune praeterea utriusque est ut oxyrodinum in principio admoveas, nam repellendus a capite humor est, quisquisis fuerit. Quae sequuntur contraria sunt, nam quae cum vigiliis conjuncta sunt, ea lenire expedit, quae cum immobilitate, excitare. Jure ergo quum in summo incremento sunt, iis morbis qui pervigilio et delirio infestant, persusiones ex papaverum capitibus applicabimus, odorem quoque